AKT-THEMELIMI
(KONTRATE)
PER

THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME
PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR

“MEDI-TEL 1” SH.P.K

Bazuar né ligjin 9901 dt 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare” i
ndryshuar népérmjet Ligjit 129/2014 daté 02.10.2014, dhe & akteve t& tjera ligjore
dhe nénligjore, q& rregullojné fushén e rregjistrimit, licensimit dhe funksionimit t&
subjekteve tregtare né Republikén e Shqipéris&, né Tirang, sot, mé daté
26.11.2021, uné Anastas Pegini i biri i Lili, lindur né Berat, mé& 21.01.1950 dhe
banues né Tirang, shtetas Shqiptar, mbajtés i ID: FO0121068H, madhor e me zotési
té ploté juridike dhe pér t& vepruar, me vullnetin tim té& lirg, né cilésiné e ortakut
themelues, pasi themelova shogériné tregtare me pérgjegjési té kufizuar “MEDI-
TEL 1” sh.p.k hartoj k&t€ Akt Themelimi t& shoqérisé tregtare si mé poshté vijon:

FORMIMI

Neni 1

Formohet shoqéria tregtare me pérgjegjési t&€ kufizuar me emértimin
“MEDI-TEL 1” sh.p.k me nj€ ortak themelues:

e Anastas Pegini 1 biri i Lili, lindur né Berat, mé& 21.01.1950 dhe banues né
Tirang, shtetas Shqiptar, mbajtés i ID: FO0121068H

Neni 2

Shogéria tregtare “MEDI-TEL 1” sh.p.k do t& keté seling né Autostrada Tirané-
Durrés, Km.1, Rruga Vidhegjate, Ndertesa Nr.18, Zona Kadastrale Nr.2679,
Nr.pronesie 41/1/16/2, Mezez, Kashar, Tirang,

Veprimtaria e saj do té€ jeté& me kohé té pacaktuar.

Shogéria do t&€ ushtrojé veprimtariné e saj ekonomike né& gjithé territorin e
Republikés s& Shqipéris€, dhe n€ cdo shtet tjeter t& huaj, me miratimin e asamblesé
s€ pérgjithshme t€ ortakéve dhe né pérputhje me ligjet e vendit apo shtetit pérkatés
ku do ta ushtrojé kété veprimtari, duke zbatuar t& gjitha dispozitat ligjore t& vendit

ku do t& ushtroj& veprimtariné e saj.
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Neni 3

Shogéria éshté person juridik shqiptar.
Veprimtaria e saj zhvillohet sipas dispozitave t& legjislacionit shgiptar, sipas késaj
kontrate dhe statutit t& shoqérisé te cilat jané akte ligjore t& ta pandashme.

Shoqéria &sht& me pérgjegjési té kufizuar dhe pérgjigjet vétém pér pasuriné e saj dhe
né asnje rast nuk pérgjigjet per detyrimet e ortakut/ortakéve jashté kushteve t& késaj
kontrate. Gjithashtu dhe ortaku/ortakét nuk pérgjigjen personalisht pér detyrimet e
shoqérisé dhe nuk ngarkohen né asnjé rast pér detyrimet jashté kuotés sé tyre né&
krijimin e shoqérisé, apo asaj q& do t& posedojné né t& ardhmen, pérvec rasteve kur
ai/ata vullnetarisht marrin pérsipér pér njé gjé té tillg.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 4

Objekti i veprimtarisé s& shoqgérise tregtare “MEDI-TEL 1” sh.p.k &shté&:

o Tregeti e sherbime ne fushen e mjekesise, stomatologji, reagent,
kitevediagnostikuese, impeks, pastrim higjenizim te ambjenteve spitalore,
urbane, grumbullimin, transportimin e perpunim (me djegie, sterilizim,
dizifektim) te te gjitha llojeve te mbetjeve spitalore edhe ato anatomike,
klinikave mjekesore e stomatologjike fatmaceutike, laboratoreve
mjekesore, dhe .te mbetjeve urbane. Import-eksport paisje mjete, per
kriminalistiken, per survejimin, ¢ ne fushen e stervitjes e pergatitjes te
forcave te ushtrise e te rendit, si dhe te materialeve e paisjeve te
logjistikes. Depo farmaceutike, import-eksport ilace. Tregetim me
shumice i barnave per njerez. Ndertime. Sherbime nderhyrese higjeno-
shendetsore per dezinfektim, deratizim, dezinsektim.

Veg sa mé sipér né shoqéri do té zhvillohet ¢do aktivitet tjetér qé vetém ose sé
bashku me veprimtaring kryesore té lartpérmendur, do t& vlerésohen si t& favorshme
pér zhvillimin, forcimin dhe rritjen e gjendjes ekonomike e financiare té saj.

Neni 5

Kapitali themelor i shoqérise &shté caktuar né shumén 100.000 leké dhe
pérbéhet nga 1 kuoté me vleré nominale totale prej 100.000 leké.

Kapitali themelor, kontribuohet prej ortakut themelues, i takon atij si mé
poshté:

¢ Ortaku, Anastas Pecini kontribuon, dhe posedon 1 kuoté me vleré nominale
100.000 leke,

Ortakét e shoqéris€ do t& derdhin né llogarité bankare t€ saj, shumén e
pércaktuar mé sipér, brenda 90 ditéve nga data e rregjistrimit t& shogérisé né
rregjistrin tregtar prané QKB.
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Neni 6

Shoqéria fillon veprimtaring e saj tregtare pas rregjistrimit t& saj si person
juridik dhe né rregjistrin tregtar prané QKB.

Té ardhurat neto pas vegimit t& fondeve si mé sipér dhe shlyerjes sé
detyrimeve fiskale i mbeten pér pérdorim ortakéve t& shoqérisé té cilét i ndajné
midis tyre né pérputhje me vendimin e Asamblesé sé ortakéve pér caktimin e
fitimeve.

Vendimi pér caktimin e fitimeve (pér shpérndarjen e fitimeve, pér caktimin e
rezervave apo mosshpérndarjen e fitimeve t& vitit ushtrimor apo dhe fitimeve té
mbartura}, do t€ merret né€ ¢do rast né mbledhjen pérkatése t& asamblese sé ortakéve
t€ shoqéris€, me miratimin né ményré unanime me 100% té& t& gjithé kuotave té
shoqérisé.

Asambleja e ortak&ve mund t€ vendosé qé t& shpémdahen shumat e fondeve
t€ rezervuara duke treguar shprehimisht llojin e rezerves ku jané marré,

Fitimet neto t€ realizuara nga veprimtaria e shogérisé si dhe shumat e fondeve
té rezervuara, do t€ pé€rdoren lirisht nga ortakét e saj. Ortakét do t’i disponojné lirisht
fitimet neto t& shoqérisé si dhe shumat e fondeve té rezervuara, pas vendimeve té
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve, pér shpérndarjen e tyre. Ortakét e shoqérisé
népérmjet vullnetit t& tyre t& shprehur me shkrim, jané autoriteti i vetém ligjor apo
ekzekutiv, g€ vendos dhe vepron, n€ lidhje me caktimin e fitimeve neto t& shoqérisé
apo shumave t&€ fondeve té rezervuara, pér shpérndarjen ose jo té tyre, pér investimin
ose jo té tyre, si dhe pér ményrén e ndarjes s€ tyre midis ortakéve t& shoqérisé.

¢ cdo rast, dhe rast pas rasti, hiimet neto té shoqérisé apo shumat e fondeve
t& rezervuara, do t€ shp&rndahen midis ortakéve té saj, né raportet gé ortakét e
shoqérisé, do t& miratojné né ményré unanime, me 100% t& kotave té kapitalit t&
shoqérisé, pas analizave vjetore t& aktivitetit tregtar dhe financiar t€ shoqérisé duke
marré né konsideraté edhe performancén e ortakéve né funksion t& realizimit t&
fitimeve t& shoqérisé, pavarésisht raportit t& kuotave gé ortakét kané apo do t& kené
né t&€ ardhmen né shoqéri.

Ortakét e shoqéris€, népérmjet kétij statuti t&€ shoqérisé, japin miratimin e tyre
t€ ploté dhe t& parevokueshém, pér ményrén e ndarjes sé& fitimit neto t& saj, té
pércaktuar si mé sipér né két& nen, duke hequr doré dhe njékohésisht duke humbur
¢do t& drejté t€ tashme dhe t& ardhme, pér té pretenduar ndryshe nga sa &shté
pércaktuar né té.

Cdo ortak ka t&€ drejtén e transferimit jashté vendit t€ pjesés s& fitimit duke
zbatuar dispozitat ligjore pér kété transferim.

Neni 7

Organet drejtuese t€ shogérisé jané:Asamblea e Pergjithshme & Administratori
Asambleja e shogéris€ pérbéhet nga Ortaku i vetem i saj, dhe Administrator i
shoqérisé &shté Z. Anastas Pecini.

Ményra e formimit dhe funksionimi i kétyre organeve pércaktohen me statutin e
shoggérisé.

Puge3



Neni 8

Ortaku/Ortakét detyrohen t€ ruajné Kkarakterin e fshehtésisé t& gjithé
dokumentacionit, informatave, etj. Duhet t&€ merren masa té& plota pér t& shmangur
pérhapjen e cdo t€ dhéne q€ ka té b&jé me shogériné dhe qé vlerésohet si sekret
tregtar n€ bazé t€ dispozitave ligjore né fuqi né vendin e ushtrimit t& aktivitetit.

Neni 9
Shoqéria mund t€ kryejé cdo veprim juridik qé ka t& béjé me objektin e veprimtarisé
s€ saj.

Neni 10

Kjo kontraté lidhet pé€r njé periudhé kohe t& pacaktuar. Ky afat mund té
ndryshojé me vendim t& organit kompetent né pérputhje me statutin e shoqgérisé dhe
me dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 11

Dispozita t€ hollésishme pér shoqériné dhe funksionimin e saj pércaktohen né
statutin e shoqérisé qé€ i bashkangjitet dhe &shté pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Mosmarveshjet g€ mund té lindin midis paléve né se nuk gjejné zgjidhje me
bisedime e mirékuptim, do t€ zgjidhen né Gjykatén e Shkallés sé Paré, Tirané.

Neni 12

Kjo kontraté€ u pérpilua né katér kopje té njéjta né gjuhén shqipe duke depozituar
kopjen né QKB pér kryerjen e procedurave te rregjistrimit ne Rregjistrin Tregtar
pran€ saj, si dhe né& cdo organ g€ kérkohet sipas ligjeve né fuqi.

Tirané mé, 26 Nentor 2021.

ORTAKU THEMELUS:

Anastas PE I
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